附件 学业奖学金评选计分标准
一、平均学习成绩的计算
平均学习成绩C=X/Y，其中X=各课程学分乘以相应课程成绩的总和，Y=课程学分的总和
课程成绩中，计分A+相当于96分，计分A相当于90分，计分A-相当于85分，计分B+相当于80分，计分B相当于75分，计分B-相当于70分，计分C+相当于67分，计分C相当于63分，计分C-相当于60分，计分D为不及格。
二、科研成果计分标准
	
	获奖等级
	作者排名顺序
	作者得分（分/项）
	备注

	国家级科研成果
	一
	1
	45
	1.国家及科研成果指由国家评定公布的获奖科研成果；
2. 省（部）级科研成果指由省（部）评定公布的获奖科研成果；
3. 校（市）级科研成果指由校（市）评定公布的获奖科研成果；
4.同一科研成果获不同级别奖励，得分取最高分记，不累加；
5.若该科研成果只有一个作者，则享受该成果第一作者得分；
6.若科研成果是合作项目，研究生为第二作者，其导师为第一作者，视研究生为第一作者；如与其他教师合作，该研究生获得其相应排名得分；
7.若该科研成果获奖后，又在刊物、报纸等发表者，得分取最高分计，不累加；
8.获国家发明专利成果应用专利证书，若该专利获得其他奖励者，以最高分计，不累加。

	
	
	2-3
	40
	

	
	
	4-5
	35
	

	
	二
	1
	40
	

	
	
	2-3
	35
	

	
	
	4-5
	30
	

	
	三
	1
	35
	

	
	
	2-3
	30
	

	
	
	4-5
	25
	

	省（部）级科研成果
	一
	1
	30
	

	
	
	2-3
	25
	

	
	
	4-5
	22
	

	
	二
	1
	25
	

	
	
	2-3
	22
	

	
	
	4-5
	20
	

	
	三
	1
	20
	

	
	
	2-3
	15
	

	
	
	4-5
	12
	

	校（市）级科研成果
	一
	1
	15
	

	
	
	2-3
	12
	

	
	
	4-5
	10
	

	
	二
	1
	12
	

	
	
	2-3
	10
	

	
	
	4-5
	8
	

	
	三
	1
	10
	

	
	
	2-3
	8
	

	
	
	4-5
	5
	

	国家发明专利
	
	1
	30
	

	
	
	2-3
	20
	

	
	
	4-5
	10
	



三、科学论文及著作计分标准
	项目
	计分（分/篇）
	说明

	科研论文类计分
	SCI、SSCI、ISTP、EI收录论文
	30分/篇
	1.同一篇论文被不同刊物收录（转载），以最高级别刊物加分，不累加；
2.不同级别的不同论文按篇数累积加分；
3.刊物级别以研究生院学位处确定的刊物级别为准；
4.集体合作论文按作者先后顺序按比例分配得分。若研究生为第二作者，其导师为第二作者，视研究生为第一作者。排名第四及以后的作者不能分享该论文得分；
5.所有论文或著作加分均应有收录该论文的书籍原件证实，否则不得加分；参编、翻译著作文字在2万字以下的，不得加分；6.学校各学院自编、自发出版的刊物录用的论文不予加分；
7.在学术会议上宣读论文的，必须有录入该文的大会议程和论文集；收入论文集的必须有大会论文集，否则不予加分；
8.同一篇论文在不同的国际、国内学术会议上宣读或收录，均计最高分，不累加；
9.综述、书评不属于学术论文，不予加分。

	
	国家权威期刊发表的学术论文
	30分/篇
	

	
	人民日报、光明日报理论版刊登的学术论文
	30分/篇
	

	
	国家核心期刊发表的学术论文
	15分/篇
	

	
	统计源刊发表的学术论文
	10分/篇
	

	
	省级学术刊物发表的学术论文
	10分/篇
	

	
	一般学术刊物发表的学术论文
	5分/篇
	

	
	《武汉大学研究生学报》发表的学术论文
	10分/篇
	

	
	独自出版学术专著
	25分/部
	

	
	独自出版学术译著
	20分/部
	

	
	参加翻译学术著作达5万字以上
	10分/部
	

	
	参加翻译学术著作达2万至5万字
	5分/部
	

	
	参加编著学术著作达10万字以上
	15分/部
	

	
	参加编著学术著作达5万至10万字
	10分/部
	

	
	参加编著学术著作达2万至5万字
	 5分/部
	

	
	在全国性或国际性学术会议上宣读的论文
	10分/篇
	

	
	收入全国性或国际性学术会议论文集的论文
	5分/篇
	





四、社会实践活动
	
	名次
	获奖等级
	先进集体
	社会活动
	文体活动
	思想品德表彰

	
	
	
	主要干部
	其他干部
	其他学生
	学科竞赛
	非学术论文
	社会实践挂职锻炼
	
	

	社会活动与文体活动
	国家级
	1
	一
	15
	12
	10
	15
	
	
	15
	30

	
	
	2-3
	二
	
	
	
	12
	
	
	12
	

	
	
	4-5
	三
	
	
	
	10
	
	
	10
	

	
	省（部市）级
	1
	一
	12
	10
	8
	12
	10
	
	12
	20

	
	
	2-3
	二
	
	
	
	10
	
	
	10
	

	
	
	4-5
	三
	
	
	
	8
	
	
	8
	

	
	校党委行政（地市）级
	1
	一
	10
	8
	6
	10
	8
	
	10
	15

	
	
	2-3
	二
	
	
	
	8
	7
	
	8
	

	
	
	4-5
	三
	
	
	
	6
	6
	
	6
	

	
	校党委（校部）级
	1
	一
	8
	6
	4
	8
	7
	8
	8
	15

	
	
	2-3
	二
	
	
	
	6
	6
	
	6
	

	
	
	4-5
	三
	
	
	
	4
	5
	
	4
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	校研究生会级
	1
	一
	6
	5
	4
	6
	
	
	6
	

	
	
	2-3
	二
	
	
	
	5
	
	
	4
	

	
	
	4-5
	三
	
	
	
	4
	
	
	3
	

	
	院级党委、研会
	1
	一
	4
	3
	2
	4
	
	
	4
	10

	
	
	2-3
	二
	
	
	
	3
	
	
	3
	

	
	
	4-5
	三
	
	
	
	28
	
	
	2
	




